
Priėmimo į Vilniaus pedagoginį universitetą 2009 metais taisyklės  
Patvirtintos Rektoriaus 2008-12- 04   įsakymu Nr. 1-137 
 
 

PAGRINDINĖS  STUDIJOS 
 
1. Studijų programos. 
 

Mokymosi 
forma ir 
trukmė 
(metais) 

Prašym
e 

nurodo-
mas 

kodas 

Studijų programa Specializacija 

D N V 

Suteikiama kvalifikacija 

1 2 3 4 5 6 7 
FILOLOGIJOS FAKULTETAS 

006 Anglų filologija  4   filologijos bakalauras, mokytojas 
011 Baltarusių filologija  4   filologijos bakalauras, mokytojas 
012 Baltarusių filologija   5  filologijos bakalauras, mokytojas 
033 Lenkų filologija  4   filologijos bakalauras, mokytojas 
036 Lenkų filologija   5  filologijos bakalauras, mokytojas 
058 Prancūzų filologija  4   filologijos bakalauras, mokytojas 
067 Rusų filologija  4   filologijos bakalauras, mokytojas 
102 Rusų filologija   5  filologijos bakalauras, mokytojas 

071 
Rusų filologija ir 
tarpkultūrinė 
komunikacija 

 4   filologijos bakalauras, mokytojas 

069 
Rusų filologija ir 
tarpkultūrinė 
komunikacija 

  5  filologijos bakalauras, mokytojas 

084 Vokiečių filologija  4   filologijos bakalauras, mokytojas 
FIZIKOS IR TECHNOLOGIJOS FAKULTETAS 

610 
Fizika ir 
taikomoji 
kompiuterija 

1) multimedijos 
technologijos 

2) aplinkos fizika 
3) informacinės 

technologijos 

4   fizikos bakalauras, mokytojas 

611 
Fizika ir 
taikomoji 
kompiuterija 

1) multimedijos 
technologijos 

2) aplinkos fizika 
3) informacinės 

technologijos 

  4 fizikos bakalauras, mokytojas 

875 Technologija 
1) informacinės technologijos  
2) automobilių eksploatavimo 

technologijos  
3) aplinkotvarka 

4   mechanikos inžinerijos bakalauras, 
mokytojas 

876 Technologija   5  mechanikos inžinerijos bakalauras, 
mokytojas 

483 Technologija ir 
dailė 

bendrosios technologijos ir 
dailė 

4   edukologijos bakalauras, mokytojas 

GAMTOS MOKSLŲ FAKULTETAS 
705 Biologija  4   biologijos bakalauras, mokytojas 
706 Biologija   5  biologijos bakalauras, mokytojas 
602 Chemija  4   chemijos bakalauras, mokytojas 

717 Gamta  4   ekologijos ir aplinkotyros 
bakalauras, mokytojas 

613 Geografija  4   geografijos bakalauras, mokytojas 
614 Geografija   5  geografijos bakalauras, mokytojas 
303 Technologijų 1) maisto 4   edukologijos bakalauras, mokytojas 



 
edukologija technologijos 

2) gaminių dizainas 
ir  technologijos 

304 Technologijų 
edukologija 

1) maisto 
technologijos 

2) gaminių dizainas 
ir  technologijos 

 5  edukologijos bakalauras, mokytojas 

ISTORIJOS  FAKULTETAS 
024 Istorija  4   istorijos bakalauras, mokytojas 
025 Istorija   5  istorijos bakalauras, mokytojas 
099 Taikomoji istorija  4   istorijos bakalauras 
100 Taikomoji istorija   4  istorijos bakalauras 

029 Katalikų tikyba  4   religijos mokslų bakalauras, 
mokytojas 

KULTŪROS IR MENO EDUKOLOGIJOS INSTITUTAS 

293 
Ankstyvasis ir 
pradinis muzikinis 
ugdymas 

 4   muzikos bakalauras, mokytojas 

295 
Ankstyvasis ir 
pradinis muzikinis 
ugdymas 

  4  muzikos bakalauras, mokytojas 

287 Dailė  4   dailės bakalauras, mokytojas 

235 Dailė 1) dailė 
2) dailės istorija 

  4 dailės bakalauras, mokytojas 

263 Muzika 
1) muzika; 2)  
šiuolaikinė muzika  
ir kompiuterinės 
technologijos 

4   muzikos bakalauras, mokytojas 

453 Šokio edukologija  4   edukologijos bakalauras, mokytojas 
454 Šokio edukologija   4  edukologijos bakalauras, mokytojas 
451 Teatro edukologija  4   edukologijos bakalauras, mokytojas 
452 Teatro edukologija   4  edukologijos bakalauras, mokytojas 

LITUANISTIKOS  FAKULTETAS 
040 Lietuvių filologija  4   filologijos bakalauras, mokytojas 
041 Lietuvių filologija   5  filologijos bakalauras, mokytojas 

MATEMATIKOS IR INFORMATIKOS  FAKULTETAS 
655 Informatika  4   informatikos bakalauras, mokytojas 
624 Informatika   4  informatikos bakalauras, mokytojas 
625 Informatika    4 informatikos bakalauras, mokytojas 

633 Matematika ir 
informatika 

1) matematika ir  
informacinės 
technologijos 
2) matematinė 

komunikacija 

4   matematikos bakalauras, mokytojas 

PEDAGOGIKOS IR PSICHOLOGIJOS  FAKULTETAS 

308 
Edukologija 
(ikimokyklinis 
ugdymas) 

1) priešmokyklinis 
ugdymas  

2) ankstyvasis anglų k. 
mokymas 

4 
 

  edukologijos bakalauras, mokytojas 
arba auklėtojas 

309 
Edukologija 
(ikimokyklinis 
ugdymas) 

  
 

5  edukologijos bakalauras, 
mokytojas arba auklėtojas 

301 Edukologija 
(pradinis ugdymas) 

1) priešmokyklinis 
ugdymas  

2) ankstyvasis anglų k. 
mokymas 

4 
 

  edukologijos bakalauras, mokytojas 
arba auklėtojas 

385 Edukologija 
(pradinis ugdymas) 

  
 

5  edukologijos bakalauras, mokytojas 
arba auklėtojas 



 

324 Etika  4   edukologijos bakalauras, 
mokytojas 

325 Etika   5  edukologijos bakalauras, 
mokytojas 

355 Psichologija  4   psichologijos bakalauras, 
mokytojas 

356 Psichologija   5  psichologijos bakalauras, 
mokytojas 

SOCIALINĖS KOMUNIKACIJOS INSTITUTAS 

362 Socialinė 
pedagogika  

1) laisvalaikio 
pedagogika 

2) asmens socialinė 
integracija 

3) profesijos patarėjas 
4) žurnalistika 

4   edukologijos bakalauras, 
socialinis pedagogas 

363 Socialinė 
pedagogika  

1) laisvalaikio 
pedagogika 

2) asmens socialinė 
integracija 

3) profesijos patarėjas 
4) žurnalistika 

 5  edukologijos bakalauras, 
socialinis pedagogas 

377 Socialinė 
pedagogika  

1) laisvalaikio 
pedagogika 

2) asmens socialinė 
integracija 

3) profesijos patarėjas 
4) žurnalistika 

  4 edukologijos bakalauras, 
socialinis pedagogas 

388 Socialinis darbas*  3,5   socialinio darbo bakalauras, 
socialinis darbuotojas 

390 Socialinis darbas*   4,5  socialinio darbo bakalauras, 
socialinis darbuotojas 

391 Socialinis darbas*    3,
5 

socialinio darbo bakalauras, 
socialinis darbuotojas 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ FAKULTETAS 

321 Ekonomikos ir 
verslo pagrindai 

 4   ekonomikos bakalauras, 
mokytojas 

322 Ekonomikos ir 
verslo pagrindai 

  5  ekonomikos bakalauras, 
mokytojas 

332 Ekonomikos ir 
verslo pagrindai 

   4 ekonomikos bakalauras, 
mokytojas 

017 Filosofija  4   filosofijos bakalauras, mokytojas 
018 Filosofija   5  filosofijos bakalauras, mokytojas 

368 Socialiniai 
mokslai 

1) politologija  
2) sociologija 
3) teisės pagrindai 

4   sociologijos bakalauras, 
mokytojas 

369 Socialiniai 
mokslai 

1) politologija  
2) sociologija 
3) teisės pagrindai 

 5  sociologijos bakalauras, 
mokytojas 

514 Socialiniai 
mokslai 

1) politologija  
2) sociologija 
3) teisės pagrindai 

  4 sociologijos bakalauras, 
mokytojas 

SPORTO IR SVEIKATOS  FAKULTETAS 
336 Kūno kultūra  4   sporto bakalauras, mokytojas 
337 Kūno kultūra   5  sporto bakalauras, mokytojas 

497 Kūno kultūra (grupė 
Panevėžyje) 

 5  sporto bakalauras, mokytojas 



 

420 
Sveikos 
gyvensenos 
pedagogika 

  5  edukologijos bakalauras, 
mokytojas 

 
Santrumpos: D – dieninės studijos, N – neakivaizdinės studijos, V – vakarinės studijos.  
* Nauja studijų programa, į kurią bus priimama, jeigu ji bus įregistruota Studijų ir 

mokymo programų registre iki 2009 m. kovo 1 d. 
 
2. Konkursinių eilių sudarymo principai. 
 
2.1. Konkursinio balo sandara. 
 
 

Studijų 
programos  
arba programų 
grupės  

Specializacija Brandos egzaminai 
ir stojamieji testai 

E
gz

am
in
ų 

pa
žy

m
ių

 
(t

es
tų

) s
ve

rt
in

ia
i 

ko
ef

ic
ie

nt
ai

 

Mokomieji 
dalykai 

M
ok

om
ųj
ų 

da
ly

kų
 

m
et

in
ių

 p
až

ym
ių

 
sv

er
tin

ia
i k

oe
fic

ie
nt

ai
 

1 2 3 4 5 6 
FILOLOGIJOS  FAKULTETAS 

Anglų filologija  Anglų kalba 
Lietuvių kalba  
Istorija 

0,4 
0,3 
0,1 

Užsienio kalba 
(kita) 

0,2 

Baltarusių 
filologija 

 Baltarusių kalba** 
Lietuvių kalba 
Istorija 

0,4 
0,3 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

Lenkų filologija  Lenkų kalba** 
Lietuvių kalba 
Istorija 

0,4 
0,3 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

Prancūzų 
filologija 

 Prancūzų kalba 
Lietuvių kalba  
Istorija 

0,4 
0,3 
0,1 

Užsienio kalba 
(kita) 

0,2 

Rusų filologija  
Rusų filologija ir 
tarpkultūrinė 
komunikacija 

 
Rusų kalba  
(mokymosi arba kaip 
užsienio k.) 
Lietuvių kalba 
Istorija 

0,4 
 
 

0,3 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

Vokiečių 
filologija 

 Vokiečių kalba 
Lietuvių kalba  
Istorija 

0,4 
0,3 
0,1 

Užsienio kalba 
(kita) 

0,2 

FIZIKOS IR TECHNOLOGIJOS FAKULTETAS 
Fizika ir 
taikomoji 
kompiuterija 

1)  multimedijos 
technologijos 

2) aplinkos fizika 
3) informacinės 

technologijos 

Fizika  
Matematika  
Lietuvių kalba  

0,4 
0,3 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

Technologija  1) informacinės  
technologijos (tik D) 
2) automobilių 
eksploatavimo 
technologijos (tik D) 
3) aplinkotvarka (tik D) 

Fizika arba 
matematika 
Lietuvių kalba 

0,5 
 

0,3 

Užsienio kalba 
(nuo 2010 m. 
vietoj  
Užsienio k. – 
Informacinės 
technologijos) 

0,2 

Technologija ir bendrosios Matematika  0,4 Užsienio kalba 0,2 



 
dailė  technologijos ir dailė Lietuvių kalba  

Dailė 
0,2 
0,2 

GAMTOS MOKSLŲ FAKULTETAS 
Biologija  
Gamta  

Biologija 
Chemija 
Lietuvių kalba  

0,4 
0,3 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

Technologijų 
edukologija 

1) maisto technologijos 
2) gaminių dizainas ir  
technologijos 

Matematika 
Lietuvių kalba  

0,4 
0,3 

Užsienio kalba 0,3 

Chemija  Chemija 
Matematika 
Lietuvių kalba  

0,4 
0,3 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

Geografija  Geografija 
Matematika 
Lietuvių kalba  

0,4 
0,3 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

ISTORIJOS  FAKULTETAS 
Istorija  
Taikomoji 
istorija 

 

Katalikų tikyba  

Istorija 
Lietuvių kalba  

0,5 
0,3 

Užsienio kalba 0,2 

KULTŪROS IR MENO EDUKOLOGIJOS INSTITUTAS 
Ankstyvasis ir 
pradinis muziki-
nis ugdymas 

 

Muzika  

Muzika (stojamasis 
testas) 
Lietuvių kalba  

0,8   
 

0,1 

Užsienio kalba 0,1 

Dailė  Dailė (stojamasis 
testas) 
Lietuvių kalba  

0,7 
 

0,2 

Užsienio kalba 0,1 

Šokio 
edukologija 

 Šokis (stojamasis 
testas)  
Lietuvių kalba 

0,8 
 

0,1 

Užsienio kalba 0,1 

Teatro 
edukologija 

 Vaidybiniai gebėjimai 
(stojamasis testas)  
Istorija 
Lietuvių kalba 

0,8 
 

0,1 
0,1 

- - 

LITUANISTIKOS  FAKULTETAS 

Lietuvių 
filologija  

 Lietuvių kalba  
Užsienio kalba 
Istorija 

0,5 
0,2 
0,1 

Lietuvių kalba 
Užsienio kalba 

0,1 
0,1 

MATEMATIKOS IR INFORMATIKOS  FAKULTETAS 
Informatika  Matematika 

Informacinės techno-
logijos (informatika) 
Lietuvių kalba  

0,5 
 

0,3 
0,2 

- - 

Matematika ir 
informatika 

1) matematika ir 
informacinės 
technologijos 

2) matematinė 
komunikacija 

Matematika 
Informacinės techno-
logijos (informatika) 
arba fizika 
Lietuvių kalba  

0,5 
0,3 

 
 

0,2 

- - 

PEDAGOGIKOS IR PSICHOLOGIJOS  FAKULTETAS 
Etika  Istorija 

Lietuvių kalba  
Matematika   

0,4 
0,3 
0,1 

Užsienio kalba 0,2 

Edukologija 
(ikimokyklinis 
arba pradinis 

1) priešmokyklinis  
ugdymas (D) 
2) ankstyvasis  

Lietuvių kalba  
Istorija 
Matematika 

0,4 
0,3 
0,1 

Užsienio kalba 0,2 



 
ugdymas) anglų k. mokymas (D) 
Psichologija  Matematika 

Lietuvių kalba 
Istorija 

0,3 
0,2 
0,2 

Užsienio kalba 0,3 

SOCIALINĖS KOMUNIKACIJOS INSTITUTAS 
Socialinė 
pedagogika 

1) laisvalaikio pedagogika 
2) asmens socialinė 

integracija 
3) profesijos patarėjas 
4) žurnalistika 

Socialinis 
darbas* 

 

Lietuvių kalba 
Užsienio kalba  
Istorija 

0,4 
0,3 
0,2 

Matematika  0,1 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ FAKULTETAS 
Ekonomikos ir 
verslo pagrindai 

 Matematika 
Lietuvių kalba 
Istorija 

0,4 
0,2 
0,1 

Užsienio kalba 
 

0,3 

Filosofija  
Socialiniai 
mokslai 

1) politologija  
2) sociologija 
3) teisės pagrindai 

Istorija 
Lietuvių kalba 
Matematika 

0,4 
0,3 
0,1 

Užsienio kalba 0,2 

SPORTO IR SVEIKATOS  FAKULTETAS 
Kūno kultūra (D)  Kūno kultūra 

(stojamasis testas) 
Biologija 
Lietuvių kalba  

0,5 
 

0,2 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

Kūno kultūra (N) 
Kūno kultūra (N, 
Panevėžyje) 

 Lietuvių kalba 
Biologija 

0,3 
0,2 

 

Kūno kultūra 
Užsienio kalba 

0,4 
0,1 

Sveikos 
gyvensenos 
pedagogika 

 Lietuvių kalba  
Biologija 
Matematika 

0,4 
0,3 
0,2 

Užsienio kalba 0,1 

 

Santrumpos: D – dieninės studijos, N – neakivaizdinės studijos, V – vakarinės studijos.  
* Nauja studijų programa, į kurią bus priimama, jeigu ji bus įregistruota Studijų ir 

mokymo programų registre iki 2009 m. kovo 1 d. 
     ** Stojantiesiems į baltarusių filologiją, tiems kurie vidurinį išsilavinimą patvirtinančiame dokumente 
neturi baltarusių k. pažymio, imamas lenkų k. arba lietuvių k., arba rusų k. egzamino pažymys (tas, kuris 
palankesnis stojančiajam), tačiau pirmame studijų kurse jie turi išlaikyti baltarusių k. įvado egzaminą, o 
stojantiesiems į lenkų filologiją, tiems, kurie neturi lenkų k. pažymio – imamas baltarusių k. arba lietuvių 
k., arba rusų k. egzamino pažymys (tas, kuris palankesnis stojančiajam), tačiau pirmame studijų kurse jie 
turi išlaikyti lenkų k. įvado egzaminą. 

Stojamųjų testų reikalavimų turinys yra 1 priede prie priėmimo taisyklių.  
 
2.2.1. Konkursinių mokomųjų dalykų egzaminų pažymių (balų) ir metinių pažymių 
perskaičiavimas. 
 

Perskaičiuojama pagal Bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštųjų mokyklų pagrindines ir 
vientisąsias studijas 2008 m. taisyklių bendrųjų nuostatų (toliau vadinama – Bendrojo priėmimo 
taisyklės) 4.6 ir 4.7 punkte numatytą tvarką. 
 
2.2.2. Konkursinio balo formulė, papildomi balai. 
 

Konkursinius balus sudaro 2.1 lentelės 4 ir 6 skiltyje numatytų dalykų įvertinimų, 
perskaičiuotų pagal Bendrojo priėmimo taisyklių 4.6 ir 4.7 punkte numatytą tvarką, padaugintų 
iš svertinių koeficientų, suma. Nurodytų dalykų įvertinimai imami iš stojimui pateikto vidurinį 



 
išsilavinimą liudijančio dokumento ir (ar) jo priedų, ir (ten kur numatyta), Universitete išlaikytų 
testų įvertinimo; 

Konkursinio balo sudarymo formulė: 
 

KB –konkursinis balas; EPi – i-ojo brandos egzamino arba mokomojo dalyko metinis pažymys 
(perskaičiuotas) arba stojamojo testo įvertinimo balas, kuris yra numatytas 2.1 lentelės 4 skiltyje; 
EKi – šio i-ojo įvertinimo svertinis koeficientas iš lentelės 5 skilties; MP – lentelės 6 skiltyje 
nurodyto dalyko metinis pažymys, jei yra kelių užsienio kalbų įvertinimai, imamas palankesnis 
stojančiajam) (lentelės 2.1. 6 skiltis); MK – dalyko metinio pažymio svertinis koeficientas (2.1 
lentelės 7 skiltis); n – brandos egzaminų arba metinių dalykų ir stojamųjų testų, iš kurių 
formuojamas konkursinis balas, skaičius; PBj – j-ojo galimų papildomų balų, numatytų šių 
taisyklių 2.2.10 ir 2.2.11 punktuose dydis, k – .papildomų balų skaičius. 

Kiekvienam dalykui iš 4 skilties imamas tik vienas įvertinimas laikantis tokio eiliškumo: 
- pirmiausia imamas to dalyko valstybinio brandos egzamino įvertinimas; 
- jei nebuvo laikytas valstybinis, o buvo išlaikytas mokyklinis brandos egzaminas, imamas 
šis įvertinimas arba metinis pažymys (iš jų imamas tas, kuris perskaičiuotas yra 
palankesnis stojančiajam). 

2.2.3. Jei stojančiojo pateiktuose dokumentuose nėra dalyko, kuriam priskirtas didžiausias 
svertinis koeficientas (žr. 2.1 lentelės 4 ir 5 skiltis) įvertinimo, jis negali dalyvauti priėmimo į 
studijų programą konkurse. Neturint kitų lentelėje nurodytų dalykų įvertinimų (pažymių), vietoje 
jų rašomas nulis ir konkurse dalyvauti leidžiama.  
2.2.4. Stojantiems į informatikos arba į matematikos ir informatikos studijų programas, 
aukštesniosios mokyklos absolventams, baigusiems informatikos ( informacinių technologijų, 
programavimo) ir analogiškas studijų programas, vietoje informacinių technologijų dalyko 
pažymio (jeigu jo nėra pateiktame diplomo priede), konkursiniam balui imamas jų baigiamojo 
egzamino (darbo) įvertinimas. 
2.2.5. Jei stojantysis buvo atleistas nuo brandos egzaminų, jų vietoje įrašomi atitinkami metiniai 
brandos atestato priedo pažymiai. 
2.2.6. Testai, laikomi Universitete, vertinami 10 balų sistema. 
2.2.7. Neišlaikiusieji įskaitos ar numatyto stojamojo testo, tos programos konkurse nedalyvauja. 
2.2.8. Kiti konkursinio balo skaičiavimo ypatumai (ankstesniųjų metų abiturientams, 
aukštesniųjų mokyklų ir kolegijų absolventams ir kt.) nurodyti  Bendrojo priėmimo taisyklių 4.6 
ir 4.7  punktuose. 
2.2.9. Stojantiesiems, nepriklausomai nuo pasirinktos studijų programos ir studijų formos, prie 
konkursinio balo, sudaromo iš bendrojo lavinimo baigimo dokumento, pridedama: 
a)   po 1 balą, jeigu jie yra baigę neuniversitetines pagrindines studijas; 
b)  po 1 balą, stojant į vakarines arba neakivaizdines studijas ir turint ne mažiau kaip 1 metų 
pedagoginio darbo stažą. Pedagoginis stažas skaičiuojamas iki 2009-06-01 pagal valstybinio 
socialinio draudimo pažymėjimo duomenis (skaičiuojant stažą iki 2005-01-01) ir/arba pažymos 
iš darbovietės duomenis (skaičiuojant darbo stažą po 2005-01-01); 
c) 3 balai - sportininkams, įtrauktiems į Lietuvos olimpinės arba paraolimpinės rinktinės narių ir 
2,5 balai – į kandidatų sąrašą*; 
d)  2 balai -  Respublikos suaugusiųjų, rinktinių nariams*, 1,5 balo – Respublikos jaunimo 
rinktinių nariams*; 
 *Olimpinės (paraolimpinės) rinktinės nario, kandidato ar atitinkamų rinktinių nario statusą 
patvirtina Priėmimo komisijai pateiktas Kūno kultūros ir sporto departamento patvirtintas 
sąrašas, kur sportinė kvalifikacija ir sporto pasiekimai įskaitomi per pastaruosius 3 metus. 
Rekomenduojama, kad turintieji šiuos pasiekimus dokumentus stojimui teiktų VPU priėmimo 
komisijai. 
 
2.2.11. Kitų papildomų balų lentelė. 



 
Studijų programos 

arba jų grupės 
Papildomi balai 

1 2 
Fizikos ir 
technologijos 
fakulteto programos 

Tarptautinių astronomijos, fizikos, informatikos arba matematikos olimpiadų 
prizininkams – pridedami 6 balai, Respublikinių astronomijos, fizikos, informatikos, 
matematikos, chemijos arba technologijos olimpiadų laureatams – 5 balai, I-IV vietų 
laimėtojams – 4 balai, baigusiems „Fotono“, „Fizikos olimpo“, Jaunųjų matematikų, 
kompiuterininkų mokyklas, arba turintiems brandos atestato priede technologijos 
dalykų įvertinimą – pridedama po 1 balą už kiekvieną pasiekimą. Stojant į 
technologijos ir dailės studijų programą kolegijų, aukštesniųjų meno mokyklų dailės 
profilio, menų (dailės) gimnazijų absolventams prie konkursinio balo pridedama 5 
balai. 

Biologija Respublikinių biologijos olimpiadų laureatams – 5 balai. I-III vietų laimėtojams – 4 
balai. 

Geografija   Tarptautinių geografijos olimpiadų prizininkams – 6 balai, respublikinių geografijos 
olimpiadų laureatams – 5 balai. I-III vietų laimėtojams – 4 balai. 

Chemija   Tarptautinių chemijos ir fizikos olimpiadų prizininkams – 6 balai, respublikinių 
chemijos ir fizikos olimpiadų laureatams – 5 balai. I-IV vietų laimėtojams – 4 balai. 

Gamta   Tarptautinių astronomijos, fizikos, chemijos arba geografijos olimpiadų 
prizininkams – 6 balai, respublikinių biologijos, fizikos, chemijos arba geografijos 
olimpiadų laureatams – 5 balai. I-IV vietų laimėtojams – 4 balai. 

Technologijų 
edukologija 

Respublikinių technologijos olimpiadų laureatams – 5 balai. I-III vietų laimėtojams – 
4 balai. 

Istorija 
Taikomoji istorija 

   Respublikinės istorikų olimpiados laureatams – 5 balai, I-IV vietų laimėtojams – 4 
balai. 

Lietuvių filologija    Respublikinio filologų konkurso laureatams – 5 balai, prizininkams – 4 balai. 
Lenkų filologija Respublikinės lenkų kalbos olimpiados laureatams – 5 balai, prizininkams – 4 balai. 
Rusų filologija; 
Rusų filologija ir 
tarpkultūrinė 
komunikacija  

Respublikinės rusų kalbos olimpiados laureatams – 5 balai, prizininkams – 4 balai. 

Matematikos ir 
informatikos 
fakulteto studijų 
programos 

   Tarptautinių fizikos, informatikos arba matematikos olimpiadų prizininkams – 
pridedami 6 balai, Respublikinių fizikos, informatikos, matematikos olimpiadų 
laureatams – 5 balai, I-IV vietų laimėtojams – 4 balai, baigusiems Jaunųjų 
matematikų, informatikų ir/arba kompiuterininkų mokyklas po 1 balą už kiekvieną 
pasiekimą. 

Kūno kultūra    Stojantiesiems, už sportinius pasiekimus, numatytus 2.2.9 c) ir d) skirsniuose, 
nurodyti balai dvigubinami. Turintiems kūno kultūros ženklą , pridedama 1 balas. 

 
 
2.3. Pirmenybė surinkus vienodą balų skaičių. 
 
Stojantieji, surinkę vienodą konkursinį balą, turi pirmenybę, jeigu: 
- yra našlaičiai (asmenys, gimusieji 1984 metais arba vėliau ir neturintieji abiejų tėvų arba 

globėjų bei vaikų globos namų auklėtiniai, taip pat I grupės neįgalieji (darbingumo lygis (0-
25 proc.)); 

- geriau išlaikė stojamuosius testus (ten, kur testai buvo numatyti); 
- stojančiojo eilės numeris, suteiktas burtų keliu per prašymų priėmimą ir įrašytas 

Registracijos pažymoje, yra mažesnis. 
 
 
3. Priėmimo vykdymas 

3.1. Išankstinis priėmimas į neakivaizdines ir vakarines bakalauro studijas. 



 
Priėmimas vykdomas atskirai nuo LAMA BPO ir jam skiriama 70 proc. bendrojo priėmimo 
į šias studijų formas studijuoti savo lėšomis numatytų vietų.  

3.1.1. Priimama turintieji ne žemesnį kaip vidurinį arba jam atitinkantį išsilavinimą. 
Šiame priėmimo etape negali dalyvauti asmenys vidurinį išsilavinimą įgiję 2009 m. 
3.1.2. Konkursinio balo ir konkursinių eilių sudarymo principai yra numatyti šių 
Taisyklių 2 skyriuje.  
3.1.3. Išankstinio priėmimo vykdymas: 

Datos ir terminai, įmokos dydžiai Priėmimo procedūros 
V N 

1 2 3 
Prašymų dalyvauti konkurse priėmimas, pageidavimų 
prašymuose koregavimas ir dokumentų registravimas 
asmeniškai arba per įgaliotą asmenį 

nuo gegužės 6 iki gegužės 27 d., 
(darbo dienomis 9 - 16 val. VPU 
Centrinių rūmų Studentų g. 39, 116 
kabinete. 

Dokumentų registravimas nuo gegužės 6 iki gegužės 27 d. 
Stojamoji studijų įmoka sumokama į Universiteto kasą. 
Kai įmoka yra sumokėta į Bendrojo priėmimo sąskaitą, 
stojantysis išankstiniame priėmime nedalyvauja ir jam 
siūloma dalyvauti Bendrajame priėmime. Nuo studijų 
įmokos atleidžiami asmenys gimusieji 1984 metais arba 
vėliau ir neturintieji abiejų tėvų arba globėjų bei vaikų 
globos namų auklėtiniai, taip pat I grupės neįgalieji 
(darbingumo lygis 0 – 25 %). Šie asmenys kartu su 
prašymu, turi pateikti dokumentus, įrodančius teisę į 
lengvatą. 

stojant į vieną studijų programą – 80 
Lt dydžio įmoka, į kiekvieną 
papildomą studijų programą, tos 
programos kitą studijų formą arba 
koreguojant ankščiau nurodytus 
pageidavimus – po 30 Lt. Atsiėmus 
dokumentus, stojamoji studijų įmoka 
negrąžinama.  

Stojamieji testai gegužės 27 d.: muzika – 10 val.- 12 val., 
dailė – 10 val., šokis – 12 val. -14 val.,  
vaidybos gebėjimai – 13 val. -15 val.      

Apeliacijų priėmimas gegužės 27 d. iki 15 val. 
Apeliacijų nagrinėjimas ir rezultatų skelbimas  gegužės 27 d. iki 16 val. 
Kvietimas studijuoti paskelbiamas universiteto interneto 
svetainėje ir priėmimo komisijoje 

gegužės 29 d. 10 val. 

Pakviestųjų studijuoti priėmimo įforminimas fakultetų 
dekanatuose arba institutų direkcijose. Studijų sutarčių 
sudarymas 

nuo gegužės 29 d. 11 val. iki birželio 
3 d. 16 val. 

 

Santrumpos: V – vakarinės studijos, N – neakivaizdinės studijos. 
 3.2. Priėmimas pagal Bendrojo priėmimo taisykles – I etapu ir atskirai į VPU II 
arba III etapu. 

Eil. 
Nr. Priėmimo procedūros 

Datos ir terminai stojant į 
dienines, neakivaizdines ir 

vakarines studijas 
1 2 3 
1    Priėmimas vykdomas pagal Bendrojo priėmimo 

taisyklėse numatytus etapus ir terminus (I priėmimo etapas) 
ir, jeigu lieka laisvų vietų, vykdomi II ir III etapai, pagal 
šiose taisyklėse numatytą tvarką. 

Pagal Bendrojo priėmimo taisykles 

2    Prašymų dalyvauti VPU papildomame konkurse (II 
etapas) priėmimas   

2009-07-31, nuo 11 val. –  iki 
08-03,17 val. 

3    Dalyvaujančių II etape konkursinių balų ir kviečiamųjų 
sąrašų skelbimas 

2009-08-05,  10 val. 

1 2 3 
4 Apeliacijų dėl II etapo konkursinių balų ir kviečiamųjų 2009-08-05 nuo 10 val. iki 11 val. 



 
sąrašų priėmimas, nagrinėjimas ir paskelbimas 

5   II konkurso etapas (priėmimas į likusias  laisvas vietas; 
fakulteto priėmimo komisijai pateikiama visų dokumentų, 
numatytų priėmimo taisyklėse, originalai - jų registracijai). 

2009-08-05, nuo 11 val. iki 16 val. 
ir 
2009-08-06 nuo 9 val. iki 15 val. 

6   Informacija apie likusias laisvas vietas po II etapo 
skelbiama 

2009-08-06    17 val. 

7   Prašymų priėmimas VPU į tas studijų programas, kuriose 
liko laisvų vietų (III konkurso etapas) 

2009-08-20 – 2009-08-26, iki 15 
val. 

8 Dalyvaujančių III etape konkursinių balų ir kviečiamųjų 
sąrašų skelbimas 

2009-08-28, 9 val. 

9 Apeliacijų dėl III etapo konkursinių balų ir kviečiamųjų 
sąrašų priėmimas, nagrinėjimas ir paskelbimas 

2009-08-28 nuo 9 val. iki 10 val. 

10 III konkurso etapas: priėmimas į likusias po II-jo etapo 
laisvas vietas; fakulteto/instituto priėmimo komisijai 
pateikiama visų dokumentų, numatytų priėmimo 
taisyklėse, originalai – jų registracijai 

2009-08-28, nuo 10 iki 15 val. 

 
4. Reikalingi dokumentai 
 
Pateikiant 
prašymą 

Registruojant dokumentus Įforminant priėmimą 

1 2 3 
4.1 Pagrindiniai dokumentai 

Pagal 
bendrojo 
priėmimo 
taisykles 

Dokumentai registruojami pagal Bendrojo 
priėmimo  taisykles. Dokumentų nuorašai daromi 
ir tvirtinami Universiteto priėmimo komisijoje. 
Nuorašus tvirtina rektoriaus įgaliotas asmuo 
 

1.   Pasas arba asmens tapatybės kortelė 
(parodyti) (paso asmens duomenų puslapio 
arba asmens tapatybės kortelės kopijos 
daromos priėmimo komisijoje); 
2.   Brandos atestatas ir jo priedas (-ai) 
arba kitas (-i)    vidurinį išsilavinimą 
liudijantis (-ys) dokumentas    (-ai)   
(originalai arba rektoriaus įgalioto asmens 
patvirtintos kopijos) (įteikti); 
3.   3 fotonuotraukos (3×4 cm) (įteikti). 

4.2 Papildomi dokumentai 
 1. Studijų programos kryptį atitinkančių dalykų 

tarptautinių, šalies olimpiadų ar konkursų laimėtojų 
diplomai (originalai), jei toje programoje numatyti priedai 
prie konkursinio balo. 

   1.   Šauktinio, karinio liudijimo 
arba kito, liudijančio buvimą 
karinėje įskaitoje, dokumento 
kopija (įteikti) . 

 2. Aukštojo neuniversitetinio mokslo baigimo diplomus ir 
jų priedus arba priedėlius (toliau –priedai) (originalus) 
stojant į visas studijų programas (jeigu turi); Kolegijų, 
konservatorijų, aukštesniųjų muzikos ar meno mokyklų 
(gimnazijų) baigimo diplomai ir jų priedai (originalai) – 
tik stojant į technologijos ir dailės studijų programą. 

 2. Prašymas skirti bendrabutį . 

 3. Valstybinio socialinio draudimo pažymėjimas 
(skaičiuojant stažą iki 2005-01-01) ir/arba pažyma iš 
darbovietės (skaičiuojant- po 2005-01-01) (originalai) –tik 
turintiems pedagoginio darbo stažą ir stojantiems į 
neakivaizdines arba vakarines  studijas. 

3. Prašymas paskolai (studijų 
įmokai) gauti. 

 4. Programos kryptį atitinkančius baigtų papildomo 
ugdymo mokyklų diplomus (pažymėjimus) (originalus), 
jeigu programoje numatyti priedai prie konkursinio balo. 

 

 
Pastabos: 



 
4.1. Į studentų sąrašus  įrašomi tik tie asmenys, kurie įvykdė konkurso sąlygas ir pateikė visus 
dokumentus reikalingus priėmimo įforminimui bei sudarė su universitetu studijų sutartį.  
4.2. Priimtieji studijuoti savo lėšomis privalo sumokėti už rudens semestro studijas iki 2009 m. 
rugsėjo 20 d., laiku nesumokėjus už studijas, studentas išbraukiamas už studentų sąrašų. 
 
5. Stojamoji studijų įmoka, sąskaitos rekvizitai. 
 
5.1. Kai stojama išankstiniu etapu į neakivaizdines ir vakarines studijas savo lėšomis nuo 2009-

05-06 iki 2009-05-27, stojamoji studijų įmoka sumokama į Universiteto kasą. 
5.2. Kai prašymas stoti pateikiamas Bendrajam priėmimui nuo 2009-04-15 iki 2009-07-19, 

stojamoji studijų įmoka sumokama pagal Bendrojo priėmimo taisyklių 4.4 punkte numatytą 
tvarką. 

5.3. Kai prašymas stoti pateikiamas II arba III etapu nuo 2008-08-01 d., stojamoji studijų įmoka 
sumokama į Universiteto kasą: stojant į vieną bakalauro studijų programą – 80 Lt, į kiekvieną 
papildomą studijų programą, tos programos kitą studijų formą arba koreguojant ankščiau 
nurodytus pageidavimus – po 30 Lt. Nuo studijų įmokos atleidžiami asmenys gimusieji 1984 
metais arba vėliau ir neturintieji abiejų tėvų arba globėjų bei vaikų globos namų auklėtiniai, taip 
pat I grupės neįgalieji (darbingumo lygis 0 – 25 %). Šie asmenys kartu su prašymu, užuot 
parodę stojamosios studijų įmokos kvitą, turi pateikti dokumentus, įrodančius teisę į lengvatą 

5.4. Atsiėmus dokumentus, stojamoji studijų įmoka negrąžinama. 
 
6. Mokamų studijų studentų 2009 m. vieno semestro numatoma studijų kaina, Lt  
 
Eil. 
Nr. 

Studijų programa Dieninė 
studijų forma 

Vakarinė 
studijų forma 

Neakivaizdinė 
studijų forma 

1 2 3 4 5 
1 Anglų filologija 1820   
2 Baltarusių filologija 1820  1450 
3 Lenkų filologija 1820  1820 
4 Prancūzų filologija 1820   
5 Rusų filologija 1820  1820 
6 Rusų filologija ir tarpkultūrinė komunikacija 1820  1820 
7 Vokiečių filologija 1820   
8 Fizika ir taikomoji kompiuterija 2400 2200  
9 Technologija 2400  2200 

10 Technologija ir dailė 1600   
11 Biologija 2800  1800 
12 Chemija 2800   
13 Gamta 2700   
14 Geografija 2400  1800 
15 Technologijų edukologija 1700  1360 
16 Istorija 1900  1600 
17 Taikomoji istorija 1900  1600 
18 Katalikų tikyba 1900   
19 Dailė 2100 1675  
20 Ankstyvasis ir pradinis muzikinis ugdymas 2200  1760 
21 Muzika 2200   
22 Šokio edukologija 1750  1500 
23 Teatro edukologija 1750  1500 
24 Lietuvių filologija 1860  1480 
25 Matematika ir informatika 1490   
26 Informatika 2280 1824 1824 
27 Edukologija (ikimokykl. arba pradinis ugdymas) 2103  1684 
28 Etika 1888  1470 
29 Psichologija 3010  2408 



 
30 Socialinė pedagogika 2020 1800 1650 
31 Socialinis darbas 2020 1800 1650 
32 Ekonomikos ir verslo pagrindai 1950 1560 1560 
33 Filosofija 1400  1200 
34 Socialiniai mokslai 1950  1560 
35 Kūno kultūra 2000  1600 
36 Sveikos gyvensenos pedagogika   1400 

 
Pastaba: Socialiai remtini ir kiti asmenys,  nustatyta tvarka gali kreiptis į atitinkamo 
fakulteto/instituto administraciją dėl semestro studijų kainos sumažinimo. 
 
7. Atvirųjų durų dienos. 
 

Fakultetas/Institutas  Adresas Patalpa Data Laikas 
1 2 3 4 5 

Fizikos ir technologijos fakultetas 
Gamtos mokslų fakultetas 
Matematikos ir informatikos fakultetas 

Studentų g. 39,  
Vilnius 

 
Aktų salė 

 
2009-01-10 

 

 
11 val. 

. 
Filologijos fakultetas 
Kultūros ir meno edukologijos 
institutas 
Pedagogikos ir psichologijos fakultetas 

Studentų g. 39,  
Vilnius 

 
Aktų salė 

 
2009-01-10 

 
12 val. 

Socialinės komunikacijos institutas 
Sporto ir sveikatos fakultetas 

Studentų g. 39,  
Vilnius 

 
Aktų salė 

 
2009-01-10 

 
13 val. 

Lituanistikos fakultetas 
Istorijos fakultetas 
Socialinių mokslų fakultetas 

II VPU rūmai, 
T.Ševčenkos 
g. 31 Vilnius 

Aktų salė 
 

 
2009-01-10 

 
11 val. 

 
8. Priėmimo komisijų adresai ir telefonai. 
 
Studentų g-vė 39, LT-08106 Vilnius;  
Informacija studijų skyriuje tel.2 751032; 
fakultetų dekanatuose; 
elektroniniu paštu: studsk@vpu.lt , stojimas@vpu.lt ; 
interneto svetainėje: www.vpu.lt 
 
9. Kita informacija. 
 
9.1. Visais priėmimo taisyklėse nenumatytais atvejais sprendimus priima rektoriaus įsakymu 
paskirta Priėmimo komisija. 
 
 
 



 
 

Priedas 1 
 

VILNIAUS PEDAGOGINIO UNIVERSITETO 
Studentų priėmimo 2009 m. taisyklės 

 
Stojamųjų testų reikalavimų turinys stojant į pagrindinių studijų programas 

 

Eil. 
Nr. 

Studijų 
programa 

Stojamasis 
testas 

Testo turinys 

1. Kūno kultūra 
(tik 
stojantiems į 
D) 

Kūno 
kultūra 

Profesinis pasirengimas pagal nustatytus normatyvus: 
privalomoji dalis: 100 metrų bėgimas; atsisėdimai iš gulimos 
padėties (merginoms); prisitraukimai prie skersinio (vaikinams); 
pasirenkamoji dalis (du pasirenkamieji dalykai iš trijų): vikrumo 
testas (šaudyklinis bėgimas); 2000 metrų bėgimas; šuolis į tolį iš 
vietos. Smulkesnė informacija katedroje: tel.: 2752225; e-paštas: 
kkteor@vpu.lt 

2. Dailė Dailė 
Vertinimas: 
1. Tapyba 
(maksimalus 
įvertinimas 
10 balų). 
2. Namų 
darbai 
(maksimalus 
įvertinimas 
10 balų) 

Testas susideda iš 2 dalių: 1. Trumpalaikis tapybos etiudas – 
natiurmortas (trukmė – 3 val.;  turėti: dažus, popierių (formatas 
A 2), smeigtukus). Testo tikslas – patikrinti stojančiojo plastinės 
raiškos įgūdžius bei meninius kūrybinius sugebėjimus (pagal 
bendr. lavinimo mokyklos bendrąsias programas ir išsilavinimo 
standartus). 2. Namų darbai (darbai pateikiami atlikti namuose ar 
mokykloje pagal bendrojo lavinimo mokyklos bendrąsias 
programas ir bendrojo išsilavinimo standartus piešimo, tapybos, 
grafikos bei kt. technikomis (apie 10 darbų); namų darbai 
pateikiami aplankuose). Galutinis įvertinimas: 1 ir 2 dalies 
įvertinimų aritmetinis vidurkis. 
Smulkesnė informacija katedroje: tel.:2752228; e-p:daile@vpu.lt   

3. Muzika; 
Ankstyvasis ir 
pradinis 
muzikinis 
ugdymas 

Muzika Į muzikos studijų programą: Testas iš 3 dalių: 1. Gebėjimas 
groti fortepijonu (svertinis k. 0,3). 2. Dainuoti (viena daina a 
capella, kita su akompanimentu) (svertinis k. 0,3). 3. Muzikinė 
klausa ir solfedžiavimas (svertinis k. 0,2).  
Į ankstyvojo ir pradinio muzikinio ugdymo studijų 
programą: Testas iš 2 dalių: 1. Gebėjimas groti muzikos 
instrumentu (svertinis k. 0,4). 2. Dainuoti (viena daina a capella) 
(svertinis k. 0,4).  Smulkesnė informacija katedroje: tel.: 
2752197; e-p.: muzika@vpu.lt   

4. Šokio 
edukologija 

Šokis  Testas  iš 2 dalių: 1. Testo metu savarankiškai parengtos  
kūrybinės (laisvai pasirinkto šokio žanro) užduoties (ne  
ilgesnės kaip 2 minutės) pristatymas (svertinis k. 0,6).  
2. Muzikinės (ritminės) klausos patikrinimas: padainuoti  
vieną dainą a kapela; pakartoti išgirstus ritminius derinius,  
susieti juos su šokio judesiu (svertinis k. 0, 2).  Smulkesnė  
informacija katedroje: tel.: 2757096; e-p.: menas@vpu.lt 

5. Teatro 
edukologija 

Vaidybiniai 
gebėjimai 

Testas iš 3 dalių: 1. Teatrinių žaidimų užduotys, kurioms 
ruoštis nereikia (svertinis k. 0,3). 2. Pasiruošti namuose: 1) 
vaidybinį etiudą, kuriame veiktų gyvūnas; 2) dainą; 3) 
eilėraštį (svertinis k. 0,3). 3. Pokalbis apie studijų 
programos pasirinkimo motyvus (svertinis k. 0,2).  
Smulkesnė informacija katedroje: tel.: 2757096; e-paštas: 

menas@vpu.lt 
 


